Địa chỉ: Đường 768, Ấp 2, xã Tân An, Tỉnh Đồng Nai. Điện thoại: 0251.927580

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN AN

–––––––
Số:            /UBND-KT

V/v triển khai Thông tư số
41/2025/TT-BNNMT ngày

14/7/2025 hướng dẫn kỹ thuật về
phòng ngừa, ứng phó sự cố chất
thải và phục hồi môi trường sau

sự cố môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––
Tân An, ngày          tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn UBND xã;
- Trưởng Công an xã;
- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;
- Trưởng các ấp;
- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn.

Trên cơ sở nội dung Công văn 1240/SoNNMT-MT ngày 24/7/2025 của Sở
Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai về việc triển khai Thông tư số
41/2025/TT-BNNMT ngày 14/7/2025 hướng dẫn kỹ thuật về phòng ngừa, ứng
phó sự cố chất thải và phục hồi môi trường sau sự cố môi trường (file điện tử đính
kèm). Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND xã triển khai Thông tư số 41/2025/TT-BNNMT ngày 14/7/2025
hướng dẫn kỹ thuật về phòng ngừa, ứng phó sự cố chất thải và phục hồi môi
trường sau sự cố môi trường có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm
2025 đến các Thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã và các cơ quan,
đơn vị được biết; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, triển khai
thực hiện theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội thực hiện đăng tải Thông tư số
41/2025/TT-BNNMT ngày 14/7/2025 lên Trang thông tin điện tử xã Tân An.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên
quan triển khai nội dung Thông tư đến các tổ chức, cá nhân, các cơ sở sản xuất,
kinh doanh trên địa bàn nắm bắt và thực hiện đúng quy định; đồng thời tham mưu
UBND xã, Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền
theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT. các PCT UBND xã;
- C, PCVP.HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, TH (Toàn, Phúc).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Giang Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:20:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Vinh<vinhnt.ubndxbl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:24:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Giang Châu<chaung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:43:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:43:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:43:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:43:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!